acordo com a variação do IGP-M, da Fundação Getúlio Vargas fo. de -1,58/o (um
vírgula cinqüenta e oito por cento negativo).

DECRETA:

Art 1o Ovalor da UPM - Unidade Padrão Monetária de Santa Cruz do Sul, para
vigorar a partir de janeiro de 2010, será de R$ 179,67 (cento e setenta e nove reais e
sessenta e sete centavos).

Art 2o Determina os valores das Zonas Fiscais, os padrões de construção das
casas, construções secundárias, pavilhões e condomínios verticais, para o exercício
2010.

I - Zonas Fiscais:
Zona Fiscal n° 1
Zona Fiscal n° 2